

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON ENERGY (PETROLEUM DIVISION) ON A MATTER RAISED BY SYED AGHA RAFIULLAH, MNA

I, Chairman of the Standing Committee on Energy (Petroleum Division), have the honour to present this report on a matter raised by Syed Agha Rafiullah, MNA regarding shortage of gas in his constituency, NA-238, referred to Committee on 16th July, 2021.

2. The Committee comprises the following:

1.	Mr. Aamir Talal Gopang	Chairman
2.	Chaudhary Khalid Javed	Member
3.	Ch. Muhammad Barjees Tahir	Member
4.	Sardar Muhammad Arfan Dogar	Member
5.	Mr. Waheed Alam Khan	Member
6.	Begum Tahira Bukhari	Member
7.	Mr. Zulfiqar Ali Behan	Member
8.	Mr. Roshanuddin Junejo	Member
9.	Mr. Zulfiqar Bachani	Member
10.	Ms. Shahida Akhtar Ali	Member
11.	Mr. Ghous Bux Khan Mahar	Member
12.	Nawabzada Shazain Bugti	Member
13.	Dr. Myhammad Afzal Khan Dhandla	Member
14.	Sardar Talib Hassan Nakai	Member
15.	Makhdoomzada Syed Basit Ahmed Sultan	Member
16.	Sardar Riaz Mehmood Khan Mazari	Member
17.	Ms. Asiya Azeem	Member
18.	Minister In-charge Ministry of Energy (Petroleum Division)	Ex-officio Member

2. The Committee considered the matter placed at, Annexure "A", in its meetings held on 21st December, 2021, 23rd February, 2022, 4th March, 2022 and 10th November, 2022. The Committee recommend that the matter may be disposed of by the Assembly with direction to the Ministry to ensure supply of gas to domestic consumers and completion of rehabilitation work in NA-238.

Sd/-
(TAHIR HUSSAIN)

Secretary

Islamabad, the 24th May, 2023

Sd/-
(AAMIR TALAL GOPANG)
Chairman

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

Matter raised by Syed Agha Rafiullah, MNA on 16th July, 2021 regarding shortage of gas issues in his constituency NA-238.

Sd/-
(Syed Agha Rafiullah, MNA)

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

سید آغا رفیع اللہ، رکن قومی اسمبلی کی جانب سے اٹھائے گئے معاملہ پر قائمہ کمیٹی برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن) کی رپورٹ۔
میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن) ۱۶ جولائی، ۲۰۲۱ء کو کمیٹی کے سپرد کردہ سید آغا رفیع اللہ، رکن قومی اسمبلی کے حلقہ این اے۔۲۳۸ میں گیس کی قلت کے مسائل سے متعلق ان کی جانب سے اٹھائے گئے معاملہ پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی حسب ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئر مین	۱۔ جناب عامر طلال گوپانگ
رکن	۲۔ چوہدری خالد جاوید
رکن	۳۔ چوہدری محمد برجیس طاہر
رکن	۴۔ سردار محمد عرفان ڈوگر
رکن	۵۔ جناب وحید عالم خان
رکن	۶۔ بیگم طاہرہ بخاری
رکن	۷۔ جناب ذوالفقار علی بیہن
رکن	۸۔ جناب روشن الدین جونجو
رکن	۹۔ جناب ذوالفقار علی بچانی
رکن	۱۰۔ محترمہ شاہدہ اختر علی
رکن	۱۱۔ جناب غوث بخش خان مہر
رکن	۱۲۔ نوابزادہ شاہ زین بگٹی
رکن	۱۳۔ ڈاکٹر محمد افضل خان ڈھانڈلہ
رکن	۱۴۔ سردار طالب حسین نکئی
رکن	۱۵۔ مخدوم سید باسط احمد سلطان
رکن	۱۶۔ سردار ریاض محمود خان مزاری
رکن	۱۷۔ محترمہ آسیہ عظیم
رکن بلحاظ عہدہ	۱۸۔ وزیر انچارج وزارت برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن)

۳۔ کمیٹی نے ۲۱ دسمبر، ۲۰۲۱ء، ۲۳ فروری، ۲۰۲۲ء، ۲۴ مارچ، ۲۰۲۲ء اور ۱۰ نومبر، ۲۰۲۲ء کو منعقدہ اپنے اجلاسوں میں مسئلہ الف کے طور پر پیش کردہ معاملہ پر غور کیا۔ کمیٹی نے سفارش کی کہ اسمبلی معاملہ وزارت کو یہ ہدایت دے کر نمٹا دے کہ وزارت این اے۔۲۳۸ میں گھریلو صارفین کو گیس کی فراہمی یقینی بنائے اور بحالی کے کام مکمل کرے۔

دستخط:-

(عامر طلال گوپانگ)
چیئر مین

دستخط:-

(طاہر حسین)
سیکرٹری

اسلام آباد، ۲۴ مئی، ۲۰۲۳ء

منسلکہ۔ الف

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

سید آغا رفیع اللہ، رکن قومی اسمبلی کے حلقہ انتخاب این اے۔۲۳۸ میں گیس کی قلت کے مسائل سے متعلق ان کی جانب سے ۱۶ جولائی، ۲۰۲۱ء کو اٹھایا گیا معاملہ۔

دستخط /۔

(سید آغا رفیع اللہ، رکن قومی اسمبلی)